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Föreningen Barnen Framför Allt – Adoptioner 

Barnen Framför Allt bildades i mitten av 1970-talet som en biståndsförening. Initiativtagarna 

var några familjer som på privat väg adopterat från Indien och på olika sätt ville stödja de 

barnhem de adopterat ifrån. Föreningen drevs som en bistånds- och intresseförening för 

adoptivfamiljer fram till 1979, då lagen ändrades i Sverige och det blev möjligt för ideella 

organisationer att söka auktorisation för att förmedla internationella adoptioner. Eftersom 

flera av medlemmarna hade mycket goda kontakter med de barnhem de adopterat ifrån så 

beslöt den dåvarande styrelsen att ansöka om auktorisation.  

 

Barnen Framför Allt, med tillägget – Adoptioner, (BFA-A), blev i december 1979 

auktoriserad av Socialstyrelsen, dåvarande Nämnden för Internationella Adoptionsfrågor att 

arbeta med internationella adoptioner. Föreningen arbetar inom tre verksamhetsgrenar, 

adoption, bistånd och fadderverksamhet. Den leds av en styrelse bestående av ett antal 

personer, som på sin fritid arbetar helt ideellt för föreningen. För det pappersarbete och de 

kontakter med olika myndigheter, såväl i Sverige som utomlands, som behövs för 

adoptionsarbetet har den ett kansli i Kungsbacka med anställd personal. Personalen 

handlägger uteslutande adoptionsärenden, och kansliets verksamhet bekostas av de 

adopterande familjerna. Alla andra aktiviteter inom föreningen utförs av medlemmar på ideell 

basis. Detta innefattar styrelsearbete, tidningsutgivning, studiecirklar, biståndsverksamhet, 

familjearrangemang, fadderverksamhet, planering av återresor mm. De två övriga 

verksamhetsgrenarnas målsättning är att i princip alla pengar, som på olika sätt samlas in, 

oavkortat skall gå vidare in i de verksamheter föreningen bedriver. 

Föreningens medlemmar är spridda över hela landet. Därför är den uppdelad i flera regioner. 

Ett ombud håller kontakt med medlemmarna i sin region, anordnar träffar, möten o.s.v.. De 

kan också hjälpa till med en del frågor i samband med adoptioner.    

Från starten 1979/1980 fram till 31 december 2006 har 2 244 barn kommit till Sverige genom 

BFA-A. Föreningen är idag auktoriserad av Myndigheten för internationella adoptionsfrågor 

(MIA) för att förmedla adoptioner från Bolivia, Bulgarien, Chile, Indien, Kenya, Litauen, 

Nepal, Polen, Ryssland, Slovakien, Sri Lanka, Thailand, Tjeckien och Taiwan.  

Viktigt för samtliga våra samarbetsländer 

Vissa kommer att få barn lättare än andra. Detta kan bero på flera olika faktorer som t.ex. 

givarlandets krav på er eller era egna önskemål eller värderingar. Det är viktigt att era 

handlingar är korrekta och prydliga. Från givarländernas sida arbetar man främst för att 

tillgodose ”sina” barns behov av föräldrar och inte för att tillfredsställa svenska familjers 

önskemål om vissa barn. Detta är viktigt att hålla i minnet. 

Väntetiderna utomlands varierar mellan länder och kontakter. Faktorer som kan förkorta 

väntetiden utomlands är att ni har medgivande för lite äldre barn, t.ex. fyra år och uppåt, eller 

har möjlighet att ta emot barn med speciella behov, dvs. ett lättare handikapp eller medicinskt 

problem. Det är alltid stort behov av familjer till denna kategori barn. 

Det finns också faktorer som kan försvåra eller göra det omöjligt att få adoptera. Det kan gälla 

sökande som har eller har haft någon långvarig eller allvarligare sjukdom, sökande som 

uppbär sjukbidrag eller sjukpension, har anmärkning i rikspolisregistret m.m. Skillnader i 

kultur och religion gör att synsätt på t.ex. vissa sjukdomar, skilsmässor, de blivande 

adoptivföräldrarnas ålder m.m. i vissa fall kan vara annorlunda i barnens ursprungsländer. 

Kontakta gärna kansliet för att få information om vilka möjligheter vi har att placera ansökan 

utomlands. Eftersom BFA-A:s kontakter i utlandet prioriterar gifta makar är våra möjligheter 

att hjälpa ensamstående mycket begränsade. Samboförhållanden accepteras inte. Är ni över 40 

år bör ni inte vara alltför begränsade i era önskemål om ålder på barnet. 
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Det finns aldrig någon garanti! 

Det finns aldrig någon garanti för att ni får ett barn och allra minst ett visst barn. Vi vill också 

understryka att varken vi eller givarlandet kan garantera barnets hälsa eller framtida 

utveckling. Barnen kommer att vara läkarundersökta, men omfattningen och grundligheten av 

denna undersökning varierar. 

Hur kommer vi att arbeta för er? 

Adoptionssökande skall vara medlem i föreningen under tiden adoptionsprocessen pågår dvs. 

från och med det år nyanmälningsavgiften erläggs t o m det år barnet anländer till Sverige. 

(För närmare information om medlemskap se längre bak i detta häfte). 

 

Med denna information följer en ansökningsblankett. Den vill vi att ni fyller i så noggrant 

som möjligt och sänder åter till oss, om ni tycker att ni uppfyller de krav som vi ställer. Vi 

tycker att det är viktigt att alla sökande vet under vilka förutsättningar man kan adoptera från 

BFA-A´s utlandskontakter redan när man anmäler sig till sökanderegistret. När ni skickar 

ansökan, betalar ni även medlems- och ansökningsavgiften. Ansökningsdatum räknas från 

betalningsdatum.  

 

Om ni redan har hemutredning och medgivande klara, ber vi er sända in kopior av dessa 

handlingar samt friskintyg tillsammans med ansökan. Skulle hemutredningen inte vara klar, 

eller ens påbörjad, vänder ni er så fort som möjligt till socialnämnden i er kommun och ber 

dem göra en utredning och kompletterar er ansökan senare. Tänk på att väntetiden för 

hemutredning är mycket olika i kommunerna – från några veckor upp till drygt ett år. 

 

OBSERVERA att ni kan ställa er i kö även om ni inte har ovanstående handlingar klara! 

Kontakta kansliet för gällande väntetider i Sverige och i länderna. 

 

När vi fått er hemutredning, läkarutlåtande och medgivande kontrolleras handlingarna. 

Beslutar BFA-A att förmedla er ansökan så får ni en förfrågan om ni fortfarande önskar att vi 

skall arbeta för er. När vi fått den tillbaka, underskriven av båda makarna, sänder vi alla 

nödvändiga handlingar med tydliga instruktioner till er. När ni fått dem betalar ni första 

hälften av den preliminära adoptionskostnaden till föreningen inom 10 dagar med bifogad 

faktura. Sedan följer ni anvisningarna som bifogas handlingarna. Om organisationens 

utlandskontakt av någon anledning inte är beredd att ta emot er ansökan kan BFA-A inte 

förmedla denna utan ni får ett formellt avslag på er ansökan. Anledningen till detta kan vara 

att ni inte uppfyller utlandskontaktens krav på blivande adoptivföräldrar. Detta beslut kan ni 

överklaga hos MIA. Sökande som får avslag kan inte få sin nyanmälningsavgift återbetald. 

 

Alla handlingar granskas noga innan vi skickar dem till legalisering och till utlandet. Det är 

viktigt för oss att vi presenterar korrekta handlingar till utlandet enligt deras önskemål. Vi får 

begränsad information ifrån utlandet om era handlingar fram tills det blir barnbesked, men vi 

uppdaterar er i största möjliga mån. När vi lämnat ett barnbesked till er vänder ni er till 

socialnämnden för att de skall pröva om den skall ge sitt samtycke till att 

adoptionsproceduren får fortsätta. 

Alla länder kräver att ni infinner er i landet för att genomföra adoptionen. Vistelsetiden i 

länderna varierar alltifrån någon vecka till över en månad. För barnets skull är det givetvis en 

stor tillgång att ni besökt barnets första hemland, eftersom det gör det lättare att besvara alla 

de frågor som adoptivbarnet alltid har om sin första tid i livet. För att få ut så mycket som 

möjligt av resan är det bra att vara väl förberedd. Det är också viktigt att ni får en positiv 

upplevelse av resan så att ni senare kan förmedla detta till barnet. BFA-A ger praktiska 
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anvisningar inför resan, men bokningen och de praktiska arrangemangen ordnar ni själva. På 

de flesta platser har vi medarbetare som hjälper till med själva adoptionsproceduren, men ni 

får räkna med att klara vardagen på egen hand. 

 

Beslutet om adoption fattas alltid av en domstol eller myndighet i barnets ursprungsland. 

Detta beslut blir inte automatiskt gällande i Sverige för adoptioner från vissa av BFA-A´s 

kontaktländer utan adoptionsansökan måste lämnas in till svensk tingsrätt eller till MIA. I de 

fall adoptionen beslutas i ett ursprungsland som anslutit sig till Haagkonventionen så blir den 

automatiskt gällande i Sverige. Ett barn som inte fyllt tolv år och som adopteras av svensk 

medborgare blir automatiskt svensk medborgare vid en sådan adoption. I övriga ärenden 

gäller att adoptionen skall beslutas av en domstol i Sverige eller att MIA skall godkänna det 

utländska adoptionsbeslutet för att barnet automatiskt skall bli svensk medborgare. 

 

Alla länder kräver att få uppföljningsrapporter på barnet efter adoptionen. Hur många 

rapporter eller hur ofta de ska skickas, varierar. Vi påminner alltid om varje rapport i god tid 

innan den skall vara oss tillhanda. Vi läser rapporterna och vidarebefordrar dem till 

givarländerna. Mer information om uppföljning finns under landspecifik information och 

under uppföljningsrapportering. När det antal rapporter som krävs av respektive land kommit 

oss tillhanda är föreningens engagemang slut. Det är vår ambition att inte släppa kontakten 

med ”våra” barn och deras föräldrar. Det glädjer oss därmed mycket om ni fortsätter vara 

medlemmar i föreningen. 

Inom internationell adoptionsverksamhet kan verksamheten och tidigare givna förutsättningar 

snabbt förändras. Lagar och bestämmelser ändras ofta i utlandet och proceduren följer inte 

några enhetliga riktlinjer. Ni är därför välkomna att ringa till oss. Vi har telefontid måndag-

fredag mellan kl. 09.30-11.30 och torsdag mellan kl.16.30–19.00. Telefonnumret är  

0300-331 31. 

Anmälningsavgift mm 

Vid ansökan betalas nyanmälningsavgift 1 800: - samt medlemsavgift 350: - till föreningens 

postgiro. En gång om året, med start året efter anmälan gjorts, betalas registerhållningsavgift 

samt medlemsavgift. Detta görs efter det ni besvarat föreningens fråga om ni vill kvarstå som 

sökande.  

Kostnader och former för betalning 

Kostnaden för att adoptera ett barn från utlandet varierar från vilket land barnet kommer. I 

varje sammanhang försöker vi minimera de kostnader som går att minimera, så att familjens 

totala kostnad för adoptionen ska bli så liten som möjligt. Alla kostnader ses över 

regelmässigt och omprövas regelbundet.                                          

BFA arbetar med solidarisk delning av alla uppkomna kostnader. Orsaken till detta är att 

ingen familj skall bli speciellt gynnad eller missgynnad. Om det visar sig under 

adoptionsprocedurens gång att en adoption inte kan genomföras beträffande ett visst barn vore 

det orimligt att just den familj som drabbats skall stå för de extra kostnader detta medför. Det 

blir då mest rättvist att solidariskt dela alla kostnader.                      

Adoptionskostnaden              

Den totala adoptionskostnaden består av:  

Kostnader i Sverige (t.ex. drift av kontoret inkl. lokalhyra och personalkostnader) är 

gemensamma för alla BFA-familjer och betalas av de familjer som adopterar. Detta sker 

genom att alla familjer som fått barn ett visst år delar på föreningens kostnader i Sverige 
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under året. Barnets ankomstdag till Sverige gäller som underlag för till vilken period 

kostnaderna skall hänföras. 

Kostnader i ursprungslandet (t.ex. vård och uppehälle för barnet, avgifter till myndigheter, 

advokatkostnader etc.) är gemensamma för alla BFA familjer som adopterat från samma land. 

Familjerna som fått barn från ett visst land under samma år delar på de kostnader som 

uppkommit i det landet och som betalats via BFA.  

Familjens egna kostnader (t.ex. översättning och legalisering av dokument, resa och 

uppehälle, läkarintyg, medlems- och registerhållningsavgift) ligger utanför den solidariska 

delningen. I familjens egna kostnader ingår också kontaktreseavgift (ingår i det preliminära 

uttaget) och depositionsavgift för uppföljningsrapportering (betalas i anslutning till barnets 

ankomst till Sverige). 

 

När adoptionen är avslutad kan man från Försäkringskassan ansöka om ett adoptionsbidrag på 

40 000 kr. 

Former för betalning 

Det som familjen ska betala till BFA inkluderar kostnader i Sverige och kostnader i utlandet. 

Familjens egna kostnader betalas löpande av familjen.  

Preliminär adoptionskostnad  

Eftersom BFA tillämpar solidarisk delning av uppkomna kostnader räknas en preliminär 

adoptionskostnad fram, som varierar för varje land. Hälften av den preliminära 

adoptionskostnaden betalas när man fått ut instruktionerna för att sammanställa ansökan till 

utlandet och den andra hälften när man har fått samtycke från Socialnämnden att adoptera ett 

specifikt barn. Meningen är att summan ska motsvara den faktiska adoptionskostnad som 

gäller den dag barnet kommer till Sverige.  

Familjens egna kostnader 

Vissa av familjens kostnader kan man i viss mån påverka. Det finns ofta förslag på boende i 

olika prisklasser och man avgör naturligtvis själv var man vill äta och handla de dagliga 

nödvändigheterna under vistelsen i utlandet.  

 

Tillägg till den preliminära adoptionskostnaden: 

Om den preliminära adoptionskostnaden har höjts p.g.a. att utlandskostnaderna har ökat 

kommer familjen att få göra en tilläggsbetalning. Detta för att skillnaden mellan preliminära 

och faktiska kostnader (och alltså familjens sluträkning) inte ska bli alltför stor. 

Faktisk adoptionskostnad 

Skillnaden mellan det som familjen har betalat preliminärt i förskott och den faktiska 

adoptionskostnaden regleras efter budgetårets slut (se avsnittet nedan om slutredovisningen).  

Slutredovisningen                                                                                        

Slutredovisningen av de faktiska kostnaderna för er adoption sker inte förrän efter budgetårets 

slut. Under andra kvartalet året efter det att man kommit hem med barnet ska 

slutredovisningen av den faktiska kostnaden för adoptionen vara klar. Om den totala 

kostnaden per familj för något enskilt land skulle uppgå till högre belopp än vad som tagits ut 

i den preliminära debiteringen (inkl. ev. tilläggsbetalning) har BFA rätt att ta ut maximalt 10 

000 kronor i tilläggsfakturering från familjen. Betalningstiden är upp till 6 månader. Om den 

totala kostnaden per familj för något enskilt land skulle uppgå till ett lägre belopp återbetalas 

överskottet till familjen.                                   
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Regler för återbetalning 

Om adoptionen av någon anledning skulle avbrytas, kan vi inte återbetala hela det inbetalade 

förskottet och självfallet inte någon ränta på det återbetalade beloppet.  

Föreningen arbetar med genomsnittskostnader. Detta innebär exempelvis för Indien att 

registreringskostnader, vårdkostnader mm, utgörs av kostnader som vi fortlöpande har på de 

barnhem vi arbetar med. Dessa medel täcker inte bara kostnader för de barn som adopteras, 

utan också i viss utsträckning omkostnader för barn som inte kan adopteras bort p.g.a. 

sjukdom, handikapp, dödsfall, etc. Detta medför således att kostnaderna inte alltid är 

förknippade med ett visst barn och därför inte heller kan specificeras eller särredovisas. 

Om en adoption skulle avbrytas, t.ex. på grund av havandeskap, för lång väntetid, förändrade 

krav på föräldrarna etc., så kan vi inte återbetala de inbetalade avgifterna eller göra en 

avräkning mot verifierade utlägg. I stället har vi generella regler för avräkning av den del av 

adoptionskostnaden som inte förbrukats:   

 

 

 

 

 

Regler för återbetalning:    Förbrukad del: 

 

BFA har beslutat att lämna adoptionshjälp och familjen har tackat ja till detta, adoptionsakten 

är inte färdigställd:    3 000 kr 

 

Akten har färdigställts, men ännu inte sänts utomlands: 15 000 kr 

 

Akten har sänts utomlands, men barn är ännu inte utsett: 35 000 kr 

Familjen har fått barnbesked och samtycke har lämnats: Hela den beräknade 

kostnaden för adoptionen 

 

Dessutom skall i samtliga fall de faktiska legaliserings- och kopiekostnaderna, och i 

förekommande fall översättningskostnader, erläggas av familjen. 
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BOLIVIA - INFORMATION      

Våra kontaktpersoner för Bolivia heter Virginia Uribe Herbas (Bolivia) och Eva Moberg 

Vargas (Sverige). Eva har bott i La Paz i många år där hon hjälpte oss att förmedla 

adoptioner. Sedan oktober 2006 bor hon i Sverige men arbetar fortfarande som vår kontakt. 

Eva har fil.kand. i beteendevetenskapliga ämnen och har under många år arbetat med sociala 

frågor, främst med flyktingar och adoptioner. Eva är mycket väl insatt i arbetet med både 

inhemska och internationella adoptioner i Bolivia. Virginia är ursprungligen socialarbetare i 

Bolivia och har arbetat med internationella adoptioner i över 18 år. 

                

Er adoptionsakt lämnas in till tingsrätten i La Paz eller Santa Cruz som kontrollerar att allt är i 

sin ordning och godkänner handlingarna. Det finns tre barndomstolar i varje stad. 

Handlingarna skickas vidare till barndomstol och genom lottning avgörs vilken av de tre 

barndomstolarna som tar emot ärendet. 

              

När ni anländer till Bolivia besöker ni domstolen som skriver ut ett besökstillstånd till 

barnhemmet. Ni får då börja träffa barnet på barnhemmet. Efter några dagar äger den andra 

domstolsprövningen rum. Vid detta tillfälle får ni tillfällig vårdnad om ert barn. Vid den tredje 

domstolsprövningen konstateras att ni och barnet har anpassat er till varandra och att ni vill 

fullfölja adoptionen. Därefter skrivs domstolsprotokollet ut och ni kan ansöka om pass, 

Schengen visum och utresetillstånd för barnet. Adoptionerna är starka och behöver därför inte 

godkännas i Sverige. Vistelsetiden beräknas till cirka 7-8 veckor. Virginia tillsammans med 

advokat och tolk tar hand om er under vistelsen. 

   

Myndigheterna i landet har följande krav på blivande adoptivföräldrar: 

 Krav på medgivande ålder: 0-12 månader men högre förespråkas.  

 Ensamstående accepteras inte. 

 Ni måste ha gift er före det önskade barnets födelse. 

 Ålderskrav: Mannen får vara max 43 år och kvinnan max. 40 år när ansökan skickas 

till Bolivia, vid högre medgivanden kan högre ålder accepteras. 

 Ni får ha högst två adopterade eller biologiska barn tidigare. 

 Ingen av er får förekomma i polisregistret. 

 Intyg på genomgången kurs för adoptivföräldrar. 

 God psykisk hälsa 

 

Fyra uppföljningsrapporter med foton skall skickas till Bolivia efter det att barnet anlänt hem. 

Alla fyra rapporterna måste vara skrivna av socialsekreteraren. Separat läkarintyg samt intyg 

från leg. psykolog skall också bifogas till varje rapport. Rapporterna, läkarintygen samt 

intygen från psykologen skall översättas till spanska av en auktoriserad översättare och de 

skall stämplas av Notarius Publicus, Utrikesdepartementet och den Bolivianska ambassaden.  
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BULGARIEN - INFORMATION      

BFA-A samarbetar i Bulgarien med Angela Krasteva från Family National Association i 

Sofia. De barn som finns tillgängliga för adoption är i ålder 1½-3 år och äldre. 

Adoptionsakten lämnas in till Justitieministeriet i Sofia som efter kontroll meddelar när 

ansökan blivit godkänd. Vi arbetar mot en central myndighet vilket gör att barnbesked kan 

komma från barnhem över hela Bulgarien. När barnbeskedet kommer skall familjen inkomma 

med sitt svar inom två månader. Barnets papper innehåller, förutom en fyllig rapport och 

läkarintyg även foto.  

 

Man reser två gånger till Bulgarien. Den första resan, efter barnbesked, skall vara minst fem 

dagar lång och skall ägnas åt att skapa kontakt med barnet.  

Efter domstolsförhandlingarna som tar mellan 2-4 månader sker den andra resan, 1-2 veckor, 

för att hämta barnet. Längden på resan beror på var i landet barnhemmet ligger och hur snabbt 

passet blir klart hos svenska ambassaden. 

 

Adoptionen sker enligt Haag-konventionen och behöver inte godkännas i Sverige.    

 

Myndigheterna i landet har följande krav på blivande adoptivföräldrar: 

 Krav på medgivande ålder: 0-36 månader, högre är att föredra.  

 Äldsta maken högst 42 år äldre än högsta ålder på barn i medgivandet när 

handlingarna sänds utomlands.  

 Ensamstående kan accepteras. 

 Minimiålder: myndiga. 

 Färskt utdrag ur Rikspolisregistret kommer att ingå i handlingarna 

 God psykisk hälsa 

 

Fyra uppföljningsrapporter med foton skall skickas till Bulgarien efter det att barnet anlänt 

hem.  Rapporterna skrivs var sjätte månad under de första två åren. Alla rapporter skall vara 

skrivna av socialsekreterare. Rapporterna skall legaliseras med apostille hos Notarius 

Publicus. Rapporterna skrivs på svenska och översätts till bulgariska i landet. 
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INDIEN - INFORMATION      

I Kolkata har vi ett mycket gott samarbete med organisationen The Indian Society for 

Sponsorship and Adoption (ISSA) sedan 1983. ISSA’s grundare och chef, Mrs Saroj Sood, är 

vår kontaktperson och hon brukar besöka oss i Sverige åtminstone någon gång om året. Mrs 

Sood har en lång och gedigen erfarenhet av både inhemska och internationella adoptioner. 

Hon har arbetat oförtröttligt sedan mitten av 60-talet för att hjälpa barnen till ett bättre liv. Vid 

sidan av adoptionsverksamheten arbetar ISSA med många olika biståndsprojekt. 

 

De barn som utses till internationell adoption har tidigare föreslagits till inhemsk adoption 

genom anmälan till ACA (Adoption coordinating Agency) på hemorten. Först om ingen 

indisk familj funnits tillgänglig för barnet föreslås det få utländska föräldrar.           

         

Barnen finns på barnhem som har indiska statens licens att förmedla adoptioner till utlandet.  

BFA-A's barnhem finns i Kolkata. Det finns barn i alla åldrar för adoption. Barnen är 

antingen hittebarn eller lämnade till barnhemmet av en eller båda föräldrarna. De biologiska 

föräldrarna har då skrivit under en handling att barnet får placeras hos ny familj. Alla barn 

presenteras enligt de indiska riktlinjerna, alltid först för indiska sökanden. De små, friska 

barnen placeras för det mesta i inhemsk adoption. De barn som blir aktuella för internationell 

adoption är de barn som inte är/har varit helt friska eller har/har haft problem av något slag. 

Lägsta medigvande är 0 till ej fyllda 2 år. 

 

Beslut sker i indisk civildomstol på barnets hemort i enlighet med Guardians and Wards act 

1890. Detta innebär att adoptivföräldrarna utses till legal vårdnadshavare för barnet. 

Förfarandet sköts av en advokat, utsedd av barnhemmet, efter fullmakt från adoptivföräld-

rarna. Domstolsbeslutet anger att syftet är adoption i Sverige och adoptivföräldrarna måste 

förbinda sig att fullfölja adoptionen vid svensk domstol inom 2 år och att göra 

uppföljningsrapporter om barnets utveckling under 5 år. 

 

Myndigheterna i landet har följande krav på blivande adoptivföräldrar: 
 Ni måste vara gifta. Sammanboende utan giftermål accepteras inte i Indien. Äktenskapet bör 

ha varat åtminstone 1-1½  år när adoptionen påbörjas och relationen skall ha varat minst fem 

år. 

 Ensamstående kan endast få adoptera barn med speciella behov. 

 Sterilitetsintyg för en av er eller intyg från läkare om att det är medicinskt olämpligt eller 

förenat med stora svårigheter för er att skaffa biologiska barn. 

 Sammanlagd ålder maximun 90 år för att adoptera små barn.  

 Minimiålder hos de blivande adoptivföräldrarna 30 år.  

 Maximiålder hos de blivande adoptivföräldrarna 55 år. 

 När det gäller barn med speciella behov gäller särskilda regler.  

 Inga anmärkningar får förekomma i polisregistret. 

 

Fyra uppföljningsrapporter skall skickas till Indien under två år efter det att barnet anlänt  

hem. Alla rapporterna måste vara skrivna av socialsekreteraren. Det är viktigt att ni försäkrar 

er om att er utredare är beredd att skriva fyra rapporter, eftersom de vanligen endast skriver en 

rapport. Rapporterna skall ni låta översätta till engelska av auktoriserad översättare och 

översättningen skall bestyrkas av Notarius Publicus. En bestyrkt översättning av det svenska 

adoptionsbeslutet skall skickas till Indien. Efter de fyra första rapporterna fortsätter familjen 

själv att skriva rapporter en gång per år under ytterligare tre år. 
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KENYA – INFORMATION 

Vi har sedan december 2007 auktorisation från svenska myndigheter (MIA) att förmedla 

adoptioner från Kenya.     

I Kenya samarbetar vi med Agnes Kiraithe från Kenya Children’s Homes i Nairobi som i sin 

tur samarbetar med barnhemmet Thomas Barnardo’s House 

www.kenyachildrenshome.org.uk.  

Barnen är från 6 veckor. Er adoptionsakt skickas, genom BFA, till vår kontakt i Nairobi som 

inom 30 dagar måste skicka denna vidare till myndigheterna (Kenya Adoption Committee) 

som kontrollerar att allt är i sin ordning och godkänner handlingarna. När handlingarna är 

godkända placeras de i kö och ett barnbesked förmedlas när det finns barn som är tillgängliga 

för adoption som stämmer överens med familjens förutsättningar.  

Vid barnbesked får ni en kort rapport om barnet, läkarintyg och eventuella foton. Resebesked 

sker direkt efter barnbesked efter överenskommelse. När man landar i Kenya tar vår 

kontaktorganisation emot sökanden och hjälper med boende och annan viktig information. 

Kravet på vistelsetid är 3 månader som vårdnadshavare och under denna tid är man berättigad 

till föräldrapenning från Sverige. Efter 3 månader följer domstolsförhandlingarna. Dessa kan 

ta 3-6 månader. Man bör räkna med en vistelsetid i landet på ca 6-9 månader. Båda föräldrar 

behöver finnas i landet under förhandlingarna. 

 

Myndigheterna i landet har följande krav på blivande adoptivföräldrar: 

 Krav på medgivande ålder: 0-12 månader. 

 Äktenskap på minst 3 år krävs. Sambotid tillgodoräknas ej. 

 Ensamstående accepteras inte. 

 Sökanden måste vara minst 25 år gamla. 

 Ingen av er får förekomma i polisregistret. 

 God psykisk hälsa. 

 Kristen grundsyn, lever efter kristna värderingar 

 Intyg på genomgången kurs för adoptivföräldrar.   

 

Kraven på uppföljningsrapportering:  

Den första rapporten ska vara myndigheterna tillhanda efter tre månader. Följande två 

rapporter ska skickas efter sex resp. nio månader. Följande fyra rapporter skickas med sex 

månaders mellanrum. Dvs. sju rapporter under ca. tre år. De första tre rapporterna skall 

skrivas av socialtjänsten. Därefter skrivs rapporterna av familjen och bestyrks av oss. 

 

  

http://www.kenyachildrenshome.org.uk/
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NEPAL – INFORMATION 

BFA-A har i oktober 2008 fått licens av Ministry of Woman, Children and Social Welfare 

(MOWCSW) att förmedla adoptioner i Nepal. Vi samarbetar med organisationen Kanti Bal 

Griha som har ett barnhem som ligger i Kathmandu. De barn som är tillgängliga för adoption 

genom KBG är alla friska barn då organisationen inte har resurser att ta emot barn med 

diagnos. Läkarintyg finns för alla barn. 

 

För övergivna barn har man sökt efter anhöriga innan barnet har blivit fritt för adoption. För 

barn med föräldrar gäller att dessa måste samtycka till adoptionen. 

 

Adoptionsakten skickas (genom BFA:s försorg) till vår kontaktperson i Kathmandu där 

matchningen av barn och föräldrar sker enligt riktlinjerna av en särskild matchningskommitté 

som finns på ministeriet. Efter denna matchning kommer barnbesked till familjen med foto, 

läkarintyg och ev. bakgrundsfakta. Direkt därefter skickas handlingarna till ministeriet för 

beslut i adoptionen. Inga fler handlingar behöver i dagsläget sändas efter barnbeskedet. 

När ministeriet har fattat beslut om adoptionen kan familjen direkt resa ner och hämta sitt 

barn.  

 

När man landar i Nepal tar vår kontaktperson emot sökande och hjälper till med boende och 

annan viktig information. Kravet på vistelsetid i Nepal är ca 2-3 veckor.  

 

Vår kontaktperson tar med familjen till ministeriet där adoptionshandlingar formellt skall 

skrivas under. Med det slutliga adoptionsbeslutet klart får familjen själv ta hand om sitt barn. 

Sen är det dags att gå till utrikesdepartementet och ansöka om pass för barnet vilket brukar ta 

ett par dagar. När passet kommer skall uppehållstillstånd stämplas in i passet hos danska 

ambassaden i Kathmandu. När all formalia är klar i Nepal kan ni åka hem. Barnet åker hem på 

sitt Nepalesiska pass och ni måste ansöka om adoptionen hos tingsrätten. 

 

Myndigheterna i landet har följande krav på de blivande adoptivföräldrarna: 

 Krav på medgivande 0 -3 år 

(Familjer med högre medgivande har en kort väntetid i vårt register) 

 Äktenskap på minst 4 år krävs 

 Ensamstående från 35 år accepteras med ett medgivande för 0-5 år. 

 Ingen av er får förekomma i polisregistret 

 God psykisk hälsa, psykologintyg krävs 

 Ni får ha högst 1 barn innan (biologiskt eller adopterat) 

 Det skall skilja minst 30 år på barn och föräldrar/förälder. 

 Ingen av er får ha barn som tidigare omhändertagits av sociala myndigheter 

 

En uppföljningsrapport per år kräver Nepal, t o m barnet har fyllt 18 år. Rapporterna skrivs på 

engelska och foton skall bifogas samtliga rapporter. Om detta inte sköts så kommer personal 

från Nepal att åka till Sverige för att utreda familjens situation och den svenska familjen får 

bekosta resa samt hotellkostnad för detta. 
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LITAUEN - INFORMATION      

BFA-A samarbetar med det statliga Adoption Agency i Vilnius. Kontaktpersonen heter Asta 

Gasparaviciute och är auktoriserad tolk och översättare på svenska/litauiska. Asta bor i 

Vilnius. Från Litauen kommer barn från ca två år och äldre. Det betyder att de familjer som 

önskar adoptera barn från Litauen måste ha medgivande för barn i åldern 0 till inte fyllda 3 år. 

                                

Adoptionsakten överlämnas av kontaktpersonen i Litauen till Adoption Agency. Adoption 

Agency meddelar BFA-A när det finns ett barnbesked till er. Barnets papper innehåller 

uppgifter om namn, kön, födelsetid, hälsostatus, HIV- och Hepatit-B tester samt vilka 

vaccinationer som gjorts.    

     

De som utsetts till blivande adoptivföräldrar måste lämna sitt svar inom en månad. BFA-A´s 

kontaktperson lämnar in originalakten med adoptionsansökan till domstolen. Kallelse till 

domstolen skall ske inom 30 dagar från det att ansökan lämnades in. Ni måste närvara vid 

domstolsförhandlingen samt dessförinnan ha tillbringat ca en vecka tillsammans med barnet. 

För de familjer som så önskar finns möjlighet att göra en första resa för att träffa barnet och 

dess företrädare innan man beslutar att fortsätta processen. När domen vunnit laga kraft (efter 

40 dagar) kan ni hämta domstolsbeslutet, barnets nya födelsebevis och utresetillstånd. 

Därefter ansöker ni om svenskt tillfälligt pass på Svenska Ambassaden i Vilnius. Familjen 

kan resa hem under de 40 dagarna för att sedan återvända och hämta barnet när domen vunnit 

laga kraft. 

 

Svensktalande kontaktperson finns i Vilnius. 

 

Myndigheterna i landet har följande krav på blivande adoptivföräldrar: 

 Krav på medgivande ålder: 0-36 månader. 

 Ni måste vara gifta. Som sambopar kan man inte adoptera från Litauen. Samboår 

räknas paret tillgodo. 

 Ensamstående accepteras endast i sista hand. I praktiken innebär detta att man inte kan 

räkna med att få barnbesked om man är ensamstående utan man ansöker om barn med 

speciella behov. 

 Ålderskrav: lägst 21 år och högst 50 år (den högre åldern gäller för äldre barn). För 

förstagångsföräldrar rekommenderas högst 45 år. 

 Ingen av er får förekomma i polisregistret. 

 God psykisk hälsa. 

 Intyg på genomgången kurs för adoptivföräldrar.   

 

Sex uppföljningsrapporter med foton skall skickas till Litauen under 4 år efter barnets 

ankomst. Den första eller andra rapporten skall skrivas av socialsekreteraren. Under de två 

första åren lämnas en rapport varje halvår. Därefter en rapport om året under två år. 

Rapporterna skrivs på svenska och översätts till litauiska. 
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POLEN - INFORMATION      

Vår kontaktperson i Polen heter Grazyna Kubka. Hon har arbetat för vår organisation sedan 

1992, då vi började samarbetet med Polen. Grazyna är auktoriserad tolk och översättare 

mellan bl a svenska och polska.  Hon bor med make och två barn i norra Polen. Hon har lång 

erfarenhet av adoptionsarbete och har också under lång tid arbetat som tolk i polska 

domstolar. Hon är professionell i sitt arbete och mycket uppskattad av våra familjer som hon 

tar hand om på bästa sätt.     

                     

BFA-A samarbetar i Polen med det statliga Adoptionscentrum, Katolska Adoptions-

organisationen samt adoptionsorganisationen TPD.              

                                                    

De barn som finns tillgängliga för adoption är allt ifrån relativt små barn (1-3 år) till barn i 

skolåldern. Även syskonpar och syskongrupper kan komma ifråga. Ni får räkna med att 

barnen kan ha eller har haft någon form av sjukdom eller handikapp.   

 

För att bli godkänd som blivande adoptivföräldrar till ett polskt barn måste en kopia av er 

adoptionsakt sändas till någon av adoptionskontakterna i Warszawa för prövning i kontaktens 

kommission. Adoptionskontakten meddelar när det finns ett lämpligt barnbesked. Barnets 

papper innehåller namn, kön, födelsetid samt uppgifter om fysisk och psykisk hälsa. I de 

flesta fall finns även vissa uppgifter om de biologiska föräldrarna. Ni besöker barnet och 

beslutar därefter om ni önskar ansöka om adoption. Originalakten överlämnas till domstolen 

tillsammans med er adoptionsansökan. Efter 1- 3 månader återvänder ni till Polen för den 

första domstolsförhandlingen. Vid denna förhandling bestämmer domaren hur lång vistelsetid 

ni skall ha tillsammans med barnet (vanligen 1-3 veckor). Efter avslutad vistelsetid hålls 

ytterligare en förhandling då man beslutar om adoption. Besvärstiden är 2 eller 3 veckor.  

 

Normalt reser ni till Polen två (i vissa fall tre) gånger. Vistelsetid i Polen vid första resan är  

3 – 4 dagar och 4-7 veckor vid andra resan. Efter att domen om adoption har vunnit laga kraft 

är barnet svensk medborgare enligt Haagkonventionen. Ni kan nu ansöka om svenskt 

tillfälligt pass hos svenska ambassaden. Svensktalande kontaktperson finns på plats. 

 

Myndigheterna i landet har följande krav på blivande adoptivföräldrar: 

 Krav på medgivande ålder: 0-24 månader. 

 Ni måste vara gifta.  

 Ensamstående accepteras inte. 

 Minimiålder; myndiga. 

 Färskt utdrag ur rikspolisregistret kommer att ingå i handlingarna till Polen. 

 Intyg om genomgången föräldrautbildning. 

 

För övrigt har föreningen fått följande direktiv från de polska myndigheterna: 

 Föräldrar upp till 40 år kan utses till barn upp till 2 år eller äldre. 

 Föräldrar i 40 – årsåldern kan utses till barn 2 – 4 år eller äldre. 

 Föräldrar i 45 – årsåldern kan utses till barn i skolåldern.  

  

Uppföljningsrapporter med foton skall skickas till Polen en gång per halvår under tre år efter 

barnets ankomst. Den första eller andra rapporten skall skrivas av socialsekreteraren. Om 

barnet efter tre år inte fyllt sju år så fortsätter rapportskyldigheten med en rapport per år tills 

barnet har fyllt sju år. Rapporterna skrivs på svenska och översätts till polska i Polen. 
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SLOVAKIEN - INFORMATION      

I Slovakien samarbetar BFA-A med den centrala myndigheten Centre for the International 

Legal Protection of Children and Youth som ligger i Bratislava. 

         

De barn som är tillgängliga för internationell adoption är som regel minst två år gamla och av 

romskt ursprung.     

        

Adoptionsakten sänds till Centret som söker efter lämpligt barn i sitt register. Barnbeskedet 

sänds till BFA-A som vidarebefordrar till familjen, som har en månad på sig att bestämma sig. 

BFA-A sänder accept och samtycke, varefter familjen reser till Slovakien för att under 

övervakning umgås med barnet i minst 3 veckor. En advokat företräder familjen i domstol och 

ordnar även med praktiska saker kring vistelsen, boende etc. Domstolen beslutar därefter att 

familjen får ta barnet med till Sverige som fosterbarn under i regel nio månader. Därefter 

ansöker familjen om adoption i domstol. 

 

Myndigheterna i landet har följande krav på blivande adoptivföräldrar: 

 Krav på medgivande ålder: 0-36 månader. 

 Ni måste vara gifta.  

 Ensamstående sökande accepteras endast i undantagsfall. 

 Ung. 40 års åldersskillnad mellan den kvinnliga sökanden och barnet när ansökan 

avgörs i Slovakien. Mannen kan vara ett par år äldre. 

 Sterilitetsintyg för en av er eller intyg från läkare om att det är medicinskt olämpligt 

eller förenat med stora svårigheter för er att skaffa biologiskt barn. 

 God psykisk hälsa. 

 Inga anmärkningar får förekomma i polisregistret. 

 

Reskrav för er båda. Vistelsetiden är avhängig av barnets ålder: För barn under 3 år – ca tre 

veckor; för äldre barn och syskon – ca 4 veckor. 

 

Den första uppföljningsrapporten skall lämnas när barnet har varit i Sverige i en månad. 

Rapporterna 2, 3 och 4 skall sedan lämnas var tredje månad. När adoptionen är klar i svensk 

tingsrätt skall familjen lämna en rapport om året tills barnet är 7 år. Därefter lämnas en 

rapport när barnet är 10 år, 14 år och 18 år. Alla rapporter skrivs av socialsekreteraren. 

Rapporterna skrivs på svenska och översätts till slovakiska. Foton skall bifogas samtliga 

rapporter. 
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SRI  LANKA - INFORMATION      

I Sri Lanka samarbetar BFA-A med DPCCS, Department of Probation and Child Care 

Services, i Colombo. Barn kommer från de statliga barnhemmen direkt underställda DPCCS 

eller från något av de hos DPCCS registrerade privata barnhemmen.    

      

De blivande adoptivföräldrarna gör en ansökan till domstol i Sri Lanka, som efter 

undersökning fattar beslut om adoption.  

 

Myndigheterna i landet har följande krav på blivande adoptivföräldrar: 

 Lägsta ålder i medgivandet är 0 till inte fyllda 12 månader. 

 Ni måste vara gifta.  

 Ensamstående accepteras inte. 

 Ni måste båda vara minst 25 år gamla och inte äldre än 45 år. 

 Är ni båda över 40 år kan ni inte räkna med att få spädbarn. 

 Ev. tidigare äktenskap (skilsmässa) kan ur givarlandets synpunkt försvåra adoptionen. 

 Inga anmärkningar får förekomma i rikspolisregistret. 

 Ni måste vara medlem av statskyrkan. 

 Sterilitetsintyg eller intyg om svårighet att få biologiska barn är nödvändigt. 

 Har ni två eller flera biologiska eller adopterade barn kan vi inte hjälpa till. 

 Hemutredningen får inte vara äldre än två år när den behandlas i domstol. 

 Ni ska båda kunna resa till Sri Lanka och övervara domstolsförhandlingarna.. 

 Vistelsen på Sri Lanka kan variera från fyra till sex veckor beroende på helger, 

avresetidpunkt mm.  

 

Uppföljningsrapporter med foton skall lämnas en gång i halvåret under tre år efter ankomsten 

hem. Därefter ska man lämna en rapport en gång om året till dess barnet fyllt 10år. 

Rapporterna skall vara på engelska och den första eller andra rapporten skall skrivas av 

socialsekreteraren. Översättningen skall bestyrkas av Notarius Publicus. Till varje rapport 

skall bifogas ett saldoutdrag ur barnets bankbok där det framgår att familjen satt in den 

summa som domstolen bestämt.  
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TAIWAN - INFORMATION      

BFA-A samarbetar sedan januari 2007 med organisationerna Chung Yi Social Welfare 

Foundation och Children Welfare League Foundation, CWLF i Taipei. Dessa organisationer 

arbetar med bland annat adoptioner, eftersökningar av saknade barn och familjerådgivning.   

                                   

De barn som finns tillgängliga för adoption i Taiwan är i åldern 0 och uppåt. Barnen från de 

barnhem BFA-A samarbetar med har ofta unga ogifta mödrar. Då mödrarna är kända är det 

mycket vanligt att de deltar i urvalsprocessen av föräldrar till sitt barn. I samband med att 

BFA-A får information om barnbesked bifogas ett läkarutlåtande, resultat av provsvar och 

läkarundersökningar. Ibland följer även en beskrivning av förekommande sjukdomar i 

moderns släkt med vid barnbeskedet. När barnet hämtas i landet har man ofta möjlighet att 

få träffa modern. Inga krav på vistelsetid i landet. 

 

Väntetiden för barnbesked i Taiwan varierar mellan 6 och 12 månader. Variationer kan dock 

förekomma beroende på sökande. Den rättsliga adoptionsprocessen i landet beräknas sedan 

till ca 6-8 månader. Den totala väntetiden från det att ansökan sänds till landet och till barnets 

hemkomst är i de flesta fall ca 12-18 månader.    

 

Myndigheterna i landet har följande krav på blivande adoptivföräldrar: 

 Lägsta medgivande ålder: 0-18 månader. Högre medgivanden välkomnas. 

 Man skall minst vara 30 år, ingen av makarna får ha fyllt 45 år. Vid adoption av äldre 

barn eller barn med särskilda behov kan man även tänka sig något äldre makar. 

 Infertilitetsintyg för en av er eller intyg från läkare om att det är medicinskt olämpligt 

eller förenat med stora svårigheter för er att skaffa biologiska barn. 

 Man skall ha en kristen grundsyn, leva efter kristna värderingar. 

 Minst två års äktenskap. 

 Man tillåter endast ett tidigare äktenskap hos en av makarna. 

 Ensamstående accepteras inte. 

 Man får endast ha ett barn sedan tidigare. Vid adoption av barn med särskilda behov 

så får man ha max tre barn sedan tidigare. 

 Hälsan måste vara god och ett BMI under 30. 

 

Det finns krav på att uppföljningsrapportering skall följa efter barnets hemkomst.  

 

För Chung Yi Social Welfare Foundation gäller att er socialsekreterare förväntas skriva en 

uppföljningsrapport tre, sex och tolv månader efter barnets ankomst. Därefter skriver 

familjerna själva en rapport om året under ytterligare fyra år. Rapportering sker alltså under 

fem år och med sammanlagt sju rapporter. Foton skall skickas varje av de följande åren fram 

till dess barnet är 10 år. 

 

För CWLF gäller att rapportering skall ske sammanlagt under 10 år efter barnets hemkomst. 

Rapport  Nr 1 efter 3 månader - skrivs av familjen själv 

 Nr 2 efter 6 månader - skrivs av socialsekreteraren 

 Nr 3 efter 12 månader - skrivs av familjen själva 

 Nr 4-12 en rapport om året – skrivs av familjen själv 

 

För varje rapport kommer ni i efterhand att faktureras översättningskostnaden mellan engelska 

och kinesiska. Kostnaden brukar ligga mellan 250-500 kr/rapport beroende på hur omfattande 

rapporten är.     
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THAILAND - INFORMATION      

BFA-A samarbetar med Department of Social Development and Welfare (DSDW)  

i Bangkok.           

   

BFA-A har inte någon kontaktperson på platsen utan alla formaliteter sköts av DSDW. 

 

Adoptionsprocedur: Akten sänds till DSDW som förmedlar barn från åtta olika barnhem runt 

om i Thailand. Barnhemmen lämnar uppgifter om barnen till adoptionsavdelningen på DSDW 

och dess kommitté väljer ut en lämplig adoptivfamilj till barnet. Bakgrundsrapport, foto och 

läkarrapport på barnet skickas till BFA-A. Barnen är HIV- och oftast också Hepatit-B testade. 

Efter att ni accepterat barnbeskedet går ärendet till Child Adoption Board och the Minister of 

Labour and Social Welfare för godkännande. Ni får resa till Bangkok och blir där intervjuade 

av Child Adoption Board. Barnet kommer till Sverige som fosterbarn. Ni måste i förväg ha 

försäkrat er om att socialsekreteraren är villig att skriva minst tre rapporter. Rapporterna 

vidarebefordras av BFA-A till DSDW som beslutar om adoptionen får registreras. 

Adoptionsregistreringen sker på Thailands ambassad i Stockholm. Därefter kan ni ansöka i 

svensk tingsrätt. 

 

I Thailand finns det barn 0-1 år, men dessa är få och väntetiden kan bli längre Ni bör ha 

medgivande för barn 0-2 år. 

 

Myndigheterna i landet har följande krav på blivande adoptivföräldrar: 

 Krav på medgivande ålder: 0-24 månader, 0-12 månader accepteras för föräldrar upp 

till 35 år men kan ge längre väntetid. 

 Ni ska ha intyg om svårighet att få biologiskt barn.  

 Ni ska ha några års äktenskap. 

 Ensamstående accepteras inte. 

 Kvinnan får vara högst några år äldre än mannen. 

 Ålderskrav: Minimum 25 år och minst 15 år äldre än det tilltänkta adoptivbarnet.  

 Åldersgräns 35 år för barn på cirka ett år, 42 år för barn upp till tre år. Generösare 

regler gäller vid ansökan om syskon. 

 BMI bör vara högst 29. 

 

Tre uppföljningsrapporter med foton skall skickas till Thailand efter det att barnet anlänt. Alla 

tre rapporterna skall vara skrivna av socialsekreteraren. Det är viktigt att ni försäkrar er om att 

er hemutredare är beredd att skriva tre rapporter, eftersom de vanligen endast skriver en 

rapport. Rapporterna skall ni låta översätta till engelska av auktoriserad översättare. När  

BFA-A vidarebefordrat de tre rapporterna till DSDW, beslutar de att adoptionen får 

registreras. Adoptionsregistreringen sker sedan på Thailands ambassad i Stockholm. Därefter 

skall ni ansöka om adoption vid svensk tingsrätt. 
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TJECKIEN - INFORMATION      

I Tjeckien samarbetar BFA-A med den centrala självständiga myndigheten the Office for 

International Legal Protection of Children som ligger i Brno.        

         

Information om alla barn för vilka man inte inom sex månader lyckats hitta adoptivföräldrar 

inom landet skickas till centralmyndigheten. Familjens adoptionsakt sänds till central-

myndigheten som efter att ha kontrollerat akten söker efter lämpligt barn i sina listor. 

Information om ett specifikt barn sänds till familjen via BFA-A. Tjeckien har nyligen ändrat 

sina rutiner och numera krävs enbart en resa till landet och allt utförs under vistelsen i landet. 

Resan beräknas till mellan 2-3 veckor. I vissa fall kan det bli aktuellt med tolk i de fall då 

ingen talar engelska på barnhemmet. När båda adoptivföräldrarna är utländska medborgare 

och bosatta utomlands så är centralmyndigheten beslutande instans. Efter  hemkomst och ett 

visst antal uppföljningsrapporter sker sedan adoptionen enligt svensk lag i Sverige. 

    

Myndigheterna i landet har följande krav på blivande adoptivföräldrar: 

 Krav på medgivande ålder: 0-24 månader. 

 Ni måste vara gifta. Äktenskapet inklusive tidigare sammanlevnad med den nuvarande 

maken måste ha varat minst tre år när ansökan sänds utomlands. 

 Ensamstående accepteras inte. 

 Man får inte ha mer än ett tidigare äktenskap bakom sig. Har man barn i ett tidigare 

äktenskap skall man ha god kontakt med barnet/n samt ha skött 

underhållsskyldigheten.  

 Minst 18 års åldersskillnad mellan den kvinnliga sökanden och barnet när ansökan 

sänds till Tjeckien. 

 Maximalt 40 års åldersskillnad mellan den kvinnliga sökanden och barnet när ansökan 

avgörs i Tjeckien, mannen max ett par år äldre. 

 Sterilitetsintyg för en av er eller intyg från läkare om att det är medicinskt olämpligt 

eller förenat med stora svårigheter för er att skaffa biologiska barn. 

 God psykisk hälsa. 

 Inga anmärkningar får förekomma i rikspolisregistret. 

 Ingen av er får ha barn som tidigare omhändertagits av sociala myndigheter. 

 Reskrav för er båda.   

 

Sammanlagt nio uppföljningsrapporter skall lämnas. Rapporterna skall vara skrivna av  

socialsekreterare och läkarintyg på barnet skall bifogas varje rapport. Samtliga rapporter skall 

vara översatta till tjeckiska eller engelska och foton skall bifogas. 
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VIETNAM - INFORMATION      

Sveriges regering har under oktober 2008 fattat beslut om att säga upp det bilaterala 

adoptionsavtalet med Vietnam.  

 

Detta innebär att vi inte längre kan ta emot några ansökningar till Vietnam.  

 

Vidare information om hur situationen utvecklar sig framöver kommer att läggas ut på BFA:s 

hemsida.  
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Preliminära adoptionsavgifter 
           Uppdateras kontinuerligt. Senast uppdaterad 2009-10-28. 

           

               

Land Bolivia Bulgarien Indien Kenya Litauen 

  

Polen Slovakien Sri Lanka Taiwan Thailand Tjeckien Vietnam Nepal 

Preliminär adoptionsavgift 128 000 150 000 112 400 116 300 96 000 174 600 104 100 98 300 87 800 151 000 84 000 85 800 115 000 

Varav  Vårdkostnad i utlandet 4 000 0 31 500 3 800 3 500 40 000 3 000 0 7 400 46 000 11 000 0 23 500 

  
Löner och ersättningar till  
representanter 20 000 0 2 000 3 300 10 500 16 000 17 500 0 2 400 0 0 0 9 000 

  
Övriga omkostnader i  
utlandet 8 000 51 700 5 900 2 700 4 000 21 600 7 200 0 0 8 000 0 0 6 000 

  Advokatkostnader 15 000 11 000 0 25 000 1 500 0 0 16 500 4000 12 000 0 0 0 

  
Översättningar och 
legaliseringar 4 000 0 0 1 500 3 000 0 0 8 800 0 12 000 0 12 800 3 500 

  
Domstolskostnader, pass, 
uppehållstillstånd o dyl 4 000 8 800 0 7 000 500 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
Avgifter till övriga 
myndigheter 0 5 500 0 0 0 24 000 3 400 0 1 000 0 0 0 0 

  Summa 55 000 77 000 39 400 43 300 23 000 101 600 31 100 25 300 14 800 78 000 11 000 12 800 42 000 

  
Kontaktreser till och från 
utlandet 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 

  
Personal, kontor, resor i 
Sverige 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 48 000 

  

Marknadsföring, IT, 
postbefordran, kurirpost, 
redovisningstjänster m.m. 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 

Total adoptionskostnad 128 000 150 000 112 400 116 300 96 000 174 600 104 100 98 300 87 800 151 000 84 000 85 800 115 000 

Avgår adoptionskostnadsbidrag -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 

SUMMA 88 000 110 000 72 400 76 300 56 000 134 600 64 100 58 300 47 800 111 000 44 000 45 800 75 000 
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Familjens egna kostnader 
           Familjens (2 vuxna) egna kostnader är genomsnittliga och bygger på uppskattade kostnader från familjer som adopterat från landet under senaste året. 

   Kostnader för psykologintyg, läkarintyg och polisregister utdrag kan tillkomma på vissa länder.  
 

               

Land Bolivia Bulgarien Indien Kenya Litauen 

  

Polen Slovakien Sri Lanka Taiwan Thailand Tjeckien Vietnam Nepal 

Familjens egna kostnader (ca)* 90 650 47 550 58 900 134 650 57 750 53 750 51 950 71 900 45 750 61 200 46 400 44 050 61 900 

varav 
Framtagning av adoptions-
handlingar, översättning, 
legalisering (ca) 23 000 12 000 10 000 11 000 19 000 16 600 7 500 11 500 5 600 18 300 8 600 19 500 9 500 

  Resa och uppehälle 62 000 19 900 46 500 120 000 35 000 35 000 * 39 000 58 000 ** 36 100 40 500 35 000 20 600 50 000 

  

Övriga kostnader  
t ex visering, pass, tolk, 
psykologintyg 3 500 13 500 250 1 500 1 600   3 300 250 1 900 250 650 1 800 250 

  
Medlems- och 
nyanmälningsavgift 2 150 2 150 2 150 2 150 2 150 2 150 2 150 2 150 2 150 2 150 2 150 2 150 2 150 

               

*   Då vi inte har haft någon pilotfamilj i landet ännu är dessa kostnader grundade på ca-pris på 2 flygbiljetter tur/retur.  

**  Grundat på 3 500-4 200€ för anvisat boende. För Slovakien ingår tolk och pass i summan.  

     

               

               

               Tabell över uppdelningen av adoptionskostnaden 

  Bolivia Bulgarien Indien  Kenya Litauen Nepal Polen Slovakien Sri Lanka  Taiwan Thailand Tjeckien Vietnam 

Total adoptionskostnad 128 000 150 000 112 400 116 300 96 000 174 600 104 100 98 300 87 800 151 000 84 000 85 800 115 000 

Första hälften 64 000 75 000 56 200 58 150 48 000 87 300 52 050 49 150 43 900 75 500 42 000 42 900 57 500 

Andra hälften 64 000 75 000 56 200 58 150 48 000 87 300 52 050 49 150 43 900 75 500 42 000 42 900 57 500 

Första hälften av adoptionskostnaden faktureras när ni får ut era instruktioner till att förbereda era handlingar.  
Andra hälften faktureras när ni fått förslag om barn och sociala myndigheter lämnat samtycke till att adoptionsförfarandet får fortsätta.  
Faktiska legaliseringskostnader faktureras löpande.  
Vid andra faktureringen tillkommer deposition för uppföljningsrapporter på 3 000: -. Återbetalas då alla uppföljningsrapporter är klara. 
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Depositionsavgift för uppföljningsrapportering 

BFA-A´s styrelse har beslutat att blivande adoptivföräldrar skall erlägga en depositionsavgift 

på 3.000:- för uppföljningsrapportering. Denna återbetalas då all rapportering är klar förutsatt 

att den har gjorts enligt givarlandets regler.  

 

Det är mycket viktigt att uppföljningsrapporterna kommer till barnhemmen och 

myndigheterna i respektive land. Om någon familj slarvar och inte skickar sina uppföljnings-

rapporter, kan det komma att påverka vår fortsatta adoptionsverksamhet. Detta kan betyda att 

de familjer som ännu inte fått adoptera drabbas. Det kan också innebära att ni inte får 

möjlighet att adoptera en gång till. Den erlagda depositionsavgiften återbetalas efter det att 

sista uppföljningsrapporten har kommit in. Uteblir någon rapport kommer hela beloppet 

att innehållas. 

Adoptionskostnadsbidrag 

Den 13 december 1988 fattade riksdagen beslut om att ett adoptionsbidrag skulle införas.  

Reglerna är utformade enligt följande: 

Lagen: 

gäller från 1 januari, 1989 

Ansökan: 

Ansökan görs hos Försäkringskassan. Bidraget utgår vid sådana konventionsadoptioner som 

beslutats i barnets ursprungsland. För övrigt gäller att adoptionen måste beslutas av svensk 

tingsrätt eller godkännas av MIA för att bidraget skall utgå. Ansökan skall lämnas in till 

Försäkringskassan inom ett år från den tidpunkt då adoptionen blev giltig här i landet. 

Bidraget: 

Lämnas vid adoption av utländskt barn som inte är barn till någon av adoptivföräldrarna och 

som inte fyllt 10 år då det kommit i adoptivföräldrarnas vård. Med utländskt barn avses i 

lagen barn som inte är svensk medborgare och som inte är bosatt i landet när 

adoptivföräldrarna får det i sin vård. 

Lämnas om adoptivföräldrarna var bosatta i Sverige när de fick barnet i sin vård och när 

adoptionen blev giltig här. 

Fr.o.m. 1 januari, 2001 lämnas bidrag om 40.000: - per barn. 

Adoptionslån 

Om ni är intresserade av bankfinansiering i samband med adoption genom BFA-A vänligen 

kontakta kansliet för information om vart ni kan vända er. 
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Biståndsverksamhet – Fadderbarnsverksamhet  

Nedan redogörs översiktligt för föreningens bistånds- och fadderbarnsverksamhet. 

 

Huvudsyftet och grundtanken med biståndsverksamheten är att försöka hjälpa fattiga och 

sjuka barn i de länder vi arbetar till en drägligare tillvaro. 

 

Medlemsavgiften i föreningen, 350: -/år, går så gott som oavkortat till biståndsverksamhet. 

Endast en liten del går till porto, frakter och liknande utgifter. Vi stöder f.n. ett antal barnhem, 

sjukhus och skolor i de länder vi samarbetar med. Vi samlar in pengar från intresserade som 

vill stödja ett visst barnhem eller projekt, vi har lotterier, säljer handarbeten från länderna, har 

auktioner på våra träffar och ordnar filmvisning och trivselträffar. 

 

Ofta får vi önskemål från barnhemmen om olika saker som de har behov av. Det kan gälla 

kläder, sjukvårdsutrustning eller pengar till ett speciellt ombyggnadsprojekt. Vi försöker 

tillgodose önskemålen i den mån vi kan. Våra resurser är inte stora men vi vet att vår hjälp når 

fram. Föreningens fadderbarnsverksamhet är omfattande och växer oavbrutet. Vi bedriver den 

företrädesvis i Indien, Nepal, Sri Lanka, Polen, Vietnam, Bolivia och Demokratiska Rep. 

Kongo. Fadderföräldrarna får ett foto av sitt fadderbarn och en kort bakgrundshistoria. 

Kostnaden för ett fadderbarn är 600: -/halvår. Vill du bli fadder eller veta mera om 

fadderverksamheten, tag då kontakt med Katarina Borg Adolfsson, fadder@bfa.se.  

 

Bistånds- och fadderbarnsverksamhet är idag en förutsättning för att adoptionsverksamheten 

skall fungera. Utan en fungerande sådan verksamhet, baserad på massiva ideella insatser, får 

adoptionsverksamheten sannolikt upphöra. Vikten av verksamheten kan således inte nog 

poängteras.  

Medlemskap 

Många av föreningens medlemmar är adoptivföräldrar. Medlemmarna är spridda över hela 

landet och därför är föreningen uppdelad i flera regioner. Varje region har ombud som skall 

hålla kontakt med medlemmarna, anordna träffar, möten osv. De kan också hjälpa till med en 

del frågor i samband med adoptionen. Förteckning över ombuden finner ni på nästa sida. 

 

En gång per år kallas alla föreningens medlemmar till årsmöte då styrelse och ombud väljs. Vi 

har också en tidning. Den skall sprida nyheter om adoptioner och föreningens hjälpverk-

samhet, sprida kunskap om de länder vi arbetar med och om de barnhem vi hjälper. Den 

kommer ut fyra gånger per år. 

Adoptionssökande skall vara medlem i föreningen under tiden adoptionsprocessen pågår dvs. 

från och med det år nyanmälningsavgiften erläggs t o m det år som barnet anländer till 

Sverige. Därefter är medlemskap i föreningen frivilligt, men givetvis hoppas vi att alla våra 

familjer vill vara med och stödja BFA-A´s biståndsarbete genom att betala in 

medlemsavgiften även efter det att barnet anlänt. 

 

mailto:fadder@bfa.se
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Adress – och telefonlista över BFA:s ombud 
REGION 1       

Lappland, Norrbotten    

940 00 – 999 99     

       

REGION 2      

Södra Lappland, Västerbotten,   

Ångermanland     

900 00 – 939 99     

 

REGION 3   Bengt & Marie Emilsson         Roger Flodin och Katri 

Jämtland, Medelpad, Härjedalen, Linvägen  14  Karrenpalo Flodin 

Hälsingland   831 75  ÖSTERSUND             Tulegatan 13 

820 00 – 899 99   tel:  063 – 877 36                     871 41 HÄRNÖSAND 

   marie.emilsson@telia.com       tel:  0611- 203 23 

                                                                                                                   adoption@home.se 

 

REGION 4   Krister Andersson och  

Gästrikland, norra Uppland,  Marie Andersson Wallin 

Värmland, Västra Västmanland  Domarvägen 15 

650 00 – 719 99; 770 00 – 819 99 791 61  Falun 

   domarvagen@hotmail.com   

 

    

     

REGION 5   Pontus och Kajsa Lindell 

Södra Uppland, östra Västmanland, Doktor Robertsonsv. 28 

Södermanland   163 42  SPÅNGA  

100 00 – 199 99 630 00 – 649 99; tel:  08 – 760 50 65 

720 00 – 769 99                                     kajsa.lindell@home.se 

 

 

REGION 6   Anders Bergström och             Anne-Li Johansson 

Dalsland, Bohuslän, Västergötland, Birgitta Hagelin        Kompassgatan 2 A 

Norra Halland   Lekullevägen 7                        413 16  GÖTEBORG 

320 00 – 329 99; 400 00 – 549 99 436 45 ASKIM         aanneli61@hotmail.com 

                                                               tel:  031-682173 

   bergstromhagelin@telia.com 

 

REGION 7   Elisabeth och Anders Westholm 

Östergötland, Småland, Öland,  Movägen 128 

Gotland    360 42 BRAÅS 

330 00 – 369 99; 380 00 – 399 99 tel: 0474 – 310 43 

550 00 – 629 99                                       elisabeth.westholm@telia.com 

 

Östergötland                                           Pernilla och Sverker Jansson 

                                                                Rekrytgatan 49 

                                                             582 14  LINKÖPING 

                                                                tel:  013 – 31 23 58 

                                                                pernilla.jansson@alfa.telenordia.se 

 

REGION 8   Elna och Johan Axelsson 

Södra Halland,  Blekinge, Skåne Algatan 26 

200 00 – 319 99; 370 00 – 379 99 214 46  MALMÖ 

   tel: 040 – 611 04 10   

   elna.axelsson@telia.com 
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BFA-A’s kanslipersonal 
 

Berit Sandegren Kanslichef, heltid. Adoptivförälder sedan 1978. Var med och 

startade föreningens adoptionsverksamhet 1979. 

Utlandshandläggare för Taiwan. 

 

Anna-Lena Rolof Rundberg Anställd sedan 1982, heltid. Adoptivförälder sedan 1995. 

Utlandshandläggare för Indien/Kolkata.  Ansvarar även för 

bokföringen 

     

Margareta Sandbom Anställd sedan 1986, heltid. Utlandshandläggare för Polen och 

Litauen. 

 

Anna-Karin Stahre  Anställd sedan 1 februari 2006, 80% 

Utlandshandläggare för Slovakien, Thailand och Tjeckien. 

 

Christina Thierry-Carstensen  Anställd sedan mars 2006, heltid. Utlandshandläggare för 

Bulgarien, Bolivia och Kenya. Ansvarig för information och 

webb. 

 

Maria Berg Anställd sedan oktober 2006, heltid. Utlandshandläggare för 

Nepal och Sri Lanka. 

 

Elisabeth Gustafsson Anställd sedan april 2008, heltid. Adoptivförälder sedan 1985. 

Utlandshandläggare för Taiwan. 

BFA-A’s stödfamiljer 
Till de flesta av våra länder och utlandskontakter har vi s.k. stödfamiljer. Detta är familjer som har adopterat från 

den aktuella kontakten och som nu delar med sig till andra av sina kunskaper och erfarenheter. Det har visat sig 

mycket värdefullt, i synnerhet för de länder och kontakter dit ni måste resa. Kansliet har informationsansvaret 

när det gäller nyheter från utlandet, medan stödfamiljerna bl.a. kan ge praktiska råd inför resan. De finns också 

tillgängliga om ni känner att ni vill ha någon vid sidan av kansliet att tala med. 

När adoptionsakten sänds till utlandet får ni en lista med uppgifter om vilka stödfamiljer som finns för det 

aktuella landet/kontakten. Sedan kan ni under adoptionens gång, om ni så önskar, kontakta någon av 

stödfamiljerna på listan. Samtliga av våra stödfamiljer har tystnadsplikt och engagerar sig helt ideellt för BFA-A.  

Distriktsträffar 

De olika distrikten bjuder in sina medlemmar till aktiviteter av olika slag såsom utflykter, julfester, vårträffar 

mm. Barnen har mycket glädje av att ha kontakt med andra barn från samma land och barnhem. Denna kontakt 

blir allt mer värdefull ju äldre barnen blir. Familjer som adopterat blir i samband med besök av 

barnhemsföreståndare, socialarbetare etc. från utlandet inbjudna till träffar. På dessa träffar kan man knyta 

värdefulla kontakter med andra familjer som adopterat från samma barnhem. 

Studiecirklar 

Dagis, förskola och skola blir för många barn den första kontakten utanför familjen. Barnens behov kan visa sig 

på många olika sätt och kräva speciella insatser. Tonårsperioden kan i vissa familjer bli speciellt omtumlande. 

Känslan att inte vara ensam i sin situation hjälper både barn och föräldrar. Vi ordnar därför löpande studiecirklar 

i ämnen som Adoptivbarn i skolan, tonåringar och tonårsproblem, främlingsfientlighet och rasism etc. 

Informationsträffar 

När det är möjligt ordnas informationsträffar där ni får träffa kontaktpersoner och få information om 

adoptionsproceduren i utlandet. Man får då också träffa andra familjer som står i begrepp att adoptera från 

samma land. 

Litteraturtips  
Se www.bfa.se för mängder av intressanta litteraturtips om adoptioner.  

http://www.bfa.se/

